

مذاکرات فروهر در کردستان

اعلام میشود

کرمانشاه - خبرنگار کیهان - در پی تظاهرات خونین سنندج، ژاندارمری و شهربانی بر کنترل خود در خارج و داخل شهر افزودند و طی دو روز گذشته سنندج بسورت قانون درگیری درآمد.

نهر تعطیل بود و شب گذشته نیز تیراندازی در این شهر ادامه داشت. ولی از تلفات احتمالی این تیراندازیها اطلاعی در دست نیست. از سوی دیگر ساعت ۷ صبح امروز دوسر نشین موتور-سینکلتی که رهسپار محل کار خود بودند هدف تیراندازیهای افراد ناشناسی از سمت يك باغ قرار گرفتند که طی آن کریم نارنجی، معمار، کشته شد. هنوز از انگیزه این قتل و هویت تیراندازان اطلاعی در دست نیست.

بگزارش خبرگزاری پارس: از پنجشنبه شب تا بامداد جمعه شهر بوکان شاهد تیراندازیهای شدیدی بین مهاجمان مسلح و سپاه پاسداران مستقر در این شهر بود. براساس اظهارات مسئول سپاه پاسداران مستقر در بوکان:

طی تیراندازیهای دو روز گذشته در بوکان، یک نفر پاسدار بنام علی اردلان شهید و سه نفر بنامهای زکیانی، مجید محلی و مصطفی کمکی از پاسداران انقلاب زخمی شدند که حال مصطفی کمکی وخیم است.

وی گفت از مهاجمان نیز چهار نفر کشته شده‌اند و از تعداد زخمی‌های مهاجمان اطلاعی در دست نیست.

مسئول سپاه پاسداران بوکان با اشاره به جزئیات واقعه پنجشنبه شب گذشته این شهر گفت: درگیری از زمانی آغاز شد که پاسداران انقلاب از مجلس بزرگداشت و یادبود آیت‌الله طالقانی که در مسجد جامع شهر برگزار شده بود باز می‌گشتند و مهاجمان با نارنجک به پاسداران حمله کردند.

همچنین بیمارستان بوکان که مجروحان حادثه در آن بستری شده بودند، مورد حمله مهاجمان مسلح قرار گرفت که این حمله با هوشیاری پاسداران دفع شد.

انتقال مجروحان باینگان به کرمانشاه
خبرگزاری پارس در کرمانشاه گزارش داد که هفت تن از مجروحان درگیری‌های بخش باینگان باین بیمارستان انتقال یافته‌اند و تحت درمان قرار گرفتند. سه تن از این عده بر اثر انفجار نارنجک و چهار نفر دیگر بر اثر اصابت گلوله مجروح شده‌اند.

خبرگزاری پارس اعلام کرد که يك اکیپ مسلح توسط يك فروند هواپیما جهت پاکسازی منطقه غرب، بعداز ظهر پنجشنبه گذشته هازم کردستان شد.

بنا به اعلام سخنگوی جمعیت حافظ وحدت شعبه همدان، این اکیپ بدرخواست خلبان محمدکریم عابدی از همدان عازم تهران شد تا راهی کردستان شود. یادآوری میشود که خلبان محمدکریم عابدی به همراه ستوانیار بختیاز جهانی روز شنبه گذشته هنگام مأموریت در منطقه سردشت بشرط گلوله مهاجمان مجروح شدند و فعلا در یکی از بیمارستانهای تهران تحت درمان قرار دارند.

فرید، مسئول سپاه پاسداران مستقر در سنندج با اعلام این مطلب گفت: اطلاع دقیق داریم که يك گروه از پیشمرگان کرد واره شهر شده‌اند و هم‌اکنون در داخل شهر مستقر هستند و این صدها نفوذ در میان تظاهرکنندگان، حوادث دوزوز گذشته را بوجود آوردند. وی اضافه کرد:

اینصده که از عوامل اسرائیل و صهیونیسم هستند، تنها نقطه امن کردستان یعنی سنندج را به‌آشوب کشیدند و لازمست که رادیو وتلوویزیون در مورد نقش مخرب واخلالگر صهیونیسم جدا افشاکری کند. مسئول سپاه پاسداران همچنین اضافه کرد که در حال حاضر تنها ارتش و سپاه پاسداران میتواند امنیت را در این شهر برقرار کند و اوضاع تا این لحظه تا حدودی متشنج است.

مسئول سپاه پاسداران مستقر در سنندج در مورد جزئیات درگیری گفت:

در بدن یکی از مجروحین ساچمه‌ای پیدا شد که نشان میدهد پاسداران سوی مردم شلیک نکردند و عناصر اخلالگر از داخل صف مردم بسویشان تیراندازی کردند. وی همچنین اضافه کرد که سه تن از پاسداران را بعلت تخلف از دستور تیراندازی هوایی کتبا توبیخ کردیم.

از سوی دیگر رئیس شهربانی سنندج در پی اعتراض پاسداران بمصمم انجام وظیفه مأموران شهربانی گفت: باوجودیکه به پاسداران اخطار کرده بودیم که باید در سطح شهر هماهنگی بوجود آید ولی پاسداران چنین نکردند و بدون هماهنگی با ما وارد عملیات شدند.

وی افزود: در دو روز گذشته در جریان تظاهرات مامم در داخل شهر گشتی داشتیم ومأموران کشیک هم انجام وظیفه میکردند و همچنین مأموران پلیس سنندج افراد بسیار مومن و انقلابی هستند ولی چون بومی میباشند در تظاهرات شرکت نمیکنند.

گزارش‌های رسیده از سنندج حاکیست که شب گذشته انفجار های متعددی در شهر صورت گرفته است. رئیس شهربانی سنندج در پایان گفت که در حال حاضر مدارس سنندج تعطیل و قرار است گروهی بعنوان اعتراض به حوادث سنندج وارد خیابانها شوند.

نتایج مذاکرات فروهر اعلام میشود

از سوی دیگر گزارشها از غرب کشور حاکیست که مذاکرات فروهر در کردستان و سردشت امیدوارکننده بوده و همه منتظر نتایج این مذاکرات هستند. همچنین نماینده نخست وزیر دربارهٔ سرکشت پیروان مذاکرات فروهر با سران کرد، گفت:

نتیجه مذاکرات فروهر ابتدا در هیات دولت مطرح میشود و آنگاه در صورت لزوم، نتیجه مذاکرات اعلام خواهد شد. وی در مورد حمله پریش دموکراتها به سه نقطه شهر بانه گفت:

در این حمله ۵۰ دموکرات کشته و ۴ تن زخمی شدند. دو تن از زخمی شدگان بوسیله یاران خود با کلاشینکف گلوله خوردند. وی در مورد ادامه عملیات پاکسازی سردشت گفت:

در حمله بيك نقطه عملیاتی در سردشت، تعداد زیادی از دموکراتها دستگیر و مقداری پول و مهمات و حدود ۳۰۰ بطر مشروبات الکلی بدست آمد. سعیدی همچنین درگیریهای سردشت را بدون تلفات اعلام و اضافه کرد: حمله نیروهای مستقر ارتش در این منطقه و ادامه پاکسازی منطقه سردشت، زیر نظر مستقیم دکتر چمران صورت میگیرد.

درگیریهای دو روزه در مریوان

دکتر مهرآسا، فرماندار مریوان، بامداد امروز اعلام کرد که از ساعت ۸ بعدازظهر پنجشنبه گذشته، تا ۸ صبح امروز درگیری و تیراندازی در سطح شهر مریوان ادامه داشت، وی اضافه کرد:

حمله کنندگان به شهر مریوان از تفنگچی های شیخ عثمان نقشبندی که یکی از ایادی رژیم منغور پهلوی است، بودند و بقرار اطلاع پسرهای شیخ عثمان در این حمله دخالت مستقیم دارند.

وی در تشریح جزئیات درگیریهای دو روز گذشته مریوان گفت:

حمله ابتدا به پاسگاه ژاندارمری «دره‌کی» که یکی از روستاهای مریوان است، شروع شد. در این حمله سه جوان مرد زخمی شدند و پای یکی از مجروحین قطع شد. فرماندار مریوان سپس اضافه کرد:

در حال حاضر هلی‌کوپترها در منطقه مریوان در حال پرواز و شناسائی هستند و عملیات پاکسازی از راه زمین و هوا انجام میگیرد و اعزام نیروهای کمکی به منطقه مریوان نیز میسر نیست.

بوکان همچنان تعطیل است

گزارش خبرنگار کیهان از بوکان حاکیست که این شهر هفتمین روز تعطیل خود را پشت سر گذاشت. طی يك هفته گذشته مدارس و بازار بوکان بخاطر ناآرامیهای این

دیشب در ۸ نقطه سنندج انفجار رخ داد

سنندج - خبرنگار کیهان: بدنبال ناآرامیهای ۳روز گذشته سنندج دیشب دراین شهر انفجارهای متعددی رخ داد که تلفات جانی به همراه نداشت.

براساس گزارش خبرنگار کیهان از ساعت ۹ دیشب انفجارها آغاز شد و تا ساعت ۴ بامداد همچنان ادامه داشت و دراین فاصله بیش از ۸ انفجار در سطح شهر صورت گرفت. محل این انفجارها بیشتر در کوچه‌های شهر سنندج بود.

امروز نیز بیش از ۷ هزار نفر از مردم سنندج در اعتراض به کشته شدن سه نفر درحوادث روز پنجشنبه در خیابانها دست به تظاهرات و راهپیمایی زدند. تظاهرکنندگان علیه حجت‌الاسلام خلیفانی، علامه مفتی‌زاده و پاسداران انقلاب شعار میدادند.

بازار و مغازه‌های سنندج امروز در اعتراض به حوادث روز شنبه تعطیل است.

اطلاعیه مهم دولت

دولت از مذاکرات فروهر در کردستان استقبال کرد

خواستار حل دشواری‌ها از راه ایجاد تفاهم بودم است از پیشنهاد هائی که برای پایان دادن به درگیری های تاسفبار که در کردستان جریان دارد رسیده بود حسن استقبال کرد. وزیر مشاور در این سفر با بعضی از شخصیت های مذهبی و سیاسی کردستان دیدار و گفتگو های روشنگرانه و سوسمندی بعمل آوردند. وزیر مشاور بلافاصله پس از بازگشت نتیجه بررسی ها و گفت و گو های خود را به جناب آقای نخست وزیر گزارش دادند تا تصمیم لازم اتخاذ گردد.

دولت امروز در رابطه با مذاکرات داریوش فروهر وزیر مشاور در کردستان اطلاعیه مهمی صادر کرد. در این اطلاعیه از مذاکرات کردستان و پیشنهادات استقبال شده است. متن اطلاعیه دولت بشرح زیر است:

اطلاعیه دولت

آقای داریوش فروهر وزیر مشاور که روز دوشنبه ۲۳ مهرماه جاری برای بررسی وضع سیاسی کردستان و آگاهی از خواست های هم میهنان کرد به آن بخش از کشور سفر کرده بودند دیروز عصر بتهران بازگشتند. از آنجا که دولت

صادرات نفت خام ایران کاهش می یابد

تهران - خبرگزاری پارس - علی‌اکبر معین‌فر وزیر نفت در تماسی با خبرگزاری پارس گفت دولت ایران طرحی در دست تهیه و بررسی دارد که براساس آن در آینده نفت خام کمتری صادر شود و ایران باید صادر کننده فرآورده‌های نفتی باشد بهمین منظور مطالعات همه جانبه‌ای برای تهیه و اجرای چنین طرحی آغاز شد تا با تأسیس و ایجاد پالایشگاههای عظیم و تصفیه مواد خام نفتی انواع فرآورده های نفتی را بصورت تصفیه شده به خارج صادر کنیم و اینکار نسبت به برنامه فعلی که اجرا میشود دارای منافع بیشتری خواهد بود. معین‌فر افزود در چند روز گذشته که هیئتی از مقامات اقتصادی

مامور ساواک تبرئه شد

دادگاه انقلاب اسلامی مرکزی از دو جلسه دادرسی و رسیدگی به اتهامات داود اکبری اسبق عضو ساواک منحلته تهران حکم به برائت او داد.

دادگاه انقلاب اسلامی مرکز در دومین جلسه دادرسی خود که پنجشنبه گذشته تشکیل شد، پس از استماع آخرین دفاع متهم وارد شور شد. و صبح امروز رای خود را به این شرح صادر کرد: با توجه به اتهامات متهم ونحوه کار او در ساواک و اینکه خود ساواک از اعمال او راضی نبودمو با توجه به گذشت بعضی از شاکیان و با عنایت به عفو امام مدخله و شهادت برادر ابوشریف فرماننده عملیات سپاه پاسداران انقلاب که متهم او را از مرکز نجات داده و وسیله رهائی او را در اسرع وقت مهیا نموده است، دادگاه حکم به برائت داود اکبری اسبق صادر کرد وبا کفایت ایام بازداشت او را آزاد نمود.

داریوش فروهر:

بعضی از کار بدستان حکومتی خودسرانه در کردستان عمل می کنند

کردستان که باید همه کارهای لشکری و کشوری زیر نظر آن انجام گیرد دست به عملیات خودسرانه زده اند و عطیيات خودسرانه ای صورت گرفته است که راه هرگونه گفتگوی جدی را برای رفع بحران کردستان سد میکند و بیم آن را دارم که بار دیگر این گوشه ستم دیده میهن ما دچار برادرکشی و خونریزی شود. فروهر در مورد اینکه هیات ویژه نقش فعال خود را در کردستان از دست داده یا نه گفت: همانطور که گفتم برطبق فرمان امام خمینی قرار بود هیات ویژه دولت برای کردستان همه کارهای کشوری و لشکری را زیر نظر بگیرد و واجد همه اختیارات شورای انقلاب و دولت باشد اما اکنون دیده میشود که بعضی از کار بدستان حکومتی خودسرانه در کردستان عمل میکنند. بدین ترتیب باید هرچه زودتر روشن شود که این هیات ویژه دولت برای کردستان است که کارها را بعهده دارد یا مراکز ناپیدای قدرت که روشن نیست از کجا دستور میگیرند و در این وضع حساس کشور مردم را به کجا میبرند.

* برخی مراکز قدرت از سردرگمی دست اندرکاران حکومت بهره برداری کرده و دست به عملیات خودسرانه زده اند

داریوش فروهر عضو هیات ویژه دولت برای کردستان دیشب در گفتگویی با خبرگزاری پارس در مورد اوضاع کلی کردستان گفت: گزارشهایی که از کردستان بویژه کامیاران، پاوه و جوانرود برای من میرسد و نیز تلفن های پی در پی که از سنندج، مهاباد و کرمانشاه داشته ام بی اندازه نگران کننده است. همه آنها حکایت میکنند که نزدیک است کوشش های چند ماهه برای حل بحران کردستان از راه مسالمت آمیز بکلی بی نتیجه شود. بعقیده من از بیماری امام خمینی و اینکه علاقمندان نمیخواهند خیرهای نگران کننده به ایشان داده شود و سردرگمی برخی از دست اندرکاران حکومت بعضی از مراکز قدرت که طرز فکر خاصی دارند بهره برداری نموده و اکنون بدون توجه به وجود هیات ویژه دولت برای